ระยะต่อมาจากรายงานของ Commission on education of health professionals for the 21st
century ตีพิมพ์ในวารสาร Lancet เมื่อ ค.ศ. 2010 (พ.ศ. 2553) เสนอแนะให้มีการปฏิรูปครั้งใหม่ของวงการ
ศึกษาวิชาชีพสุขภาพ เป้าหมายส าคัญของการปฏิรูปคือการปรับให้ระบบการศึกษาสอดคล้องกับระบบบริการ
สุขภาพ เพ่ือให้บัณฑิตที่จบออกไป มีความสามารถที่จะท างานได้ดีที่สุด ทั้งปรับจากการมุ่งเน้นวิชาการบนพ้ืนฐาน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี